ATA DO LEILÃO

Às 10:30 horas do dia 23 de agosto de 2023 foi
realizado on-line o Leilão do Município de

Nova Esperança Do Sudoeste.

LEILÃO Nº 01/2023

1. Município de Nova Esperança do Sudoeste – ESTADO DO PARANA
EDITAL DE LEILÃO Nº 01/2023.

O Município de Nova Esperança Do Sudoeste, Estado do Paraná,
através da Comissão Permanente de Licitações, designada pela
portaria nº 072/2023, em conformidade com a Lei nº. 8.666/93, de 21
de junho de 1993, suas alterações e demais legislações aplicáveis à
espécie; e, o leiloeiro oficial contratado, André Luiz Wuitschik,
Matriculado na Junta Comercial do Paraná, em conformidade de
leiloeiro oficial 20/327_L, conformidade com o disposto no art. 4º do
Decreto nº. 21.981 de 1932, e art. 32, I, da Lei nº. 8.934/94, de 18
de novembro de 1994, suas alterações e demais legislações aplicáveis
à espécie, TORNA PÚBLICO a realização de licitação no dia 19/04/2023,
às 10:30 horas, através da plataforma do site
www.andreluizleiloes.com.br e www.superbid.net na modalidade
LEILÃO, na forma ONLINE visando a alienação dos BENS especificados
no item nº.1 deste edital, sendo a presente licitação do tipo “MAIOR
LANCE”, de cada LOTE, observadas as disposições contidas na Lei nº.
8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, pelo
Decreto Federal nº. 21.981/32, de 19 de outubro de 1932, com as
modificações introduzidas pelo Decreto nº. 22.427/33, de 01 de
fevereiro de 1933, e de mais legislações pertinentes, bem como as
disposições contidas no presente Edital.

O qual iniciou pelo lote 01 e demais sucessivamente até o lote 10.

Os lotes que seguem abaixo não obtiveram lances/oferta. São eles:

1.0 - Chevrolet/Spin 1.8L MT LTZ - 2018/2018 - Placa B**-***1

RELAÇÃO DOS BENS OFERTADOS COM VALORES INICIAIS:

Lote Nome do produto Valor Inicial (VI) - TOTAL

1 Chevrolet/Spin 1.8L MT LTZ - 2018/2018 - Placa B**-***1 R$ 32.500,00

2 Renault/Duster 16 E 4X2 - 2015/2016 - Placa B**-***9 R$ 26.500,00

3 Fiat/Siena EL 1.4 Flex - 2014/2015 - Placa A**-***3 R$ 17.000,00

4 Fiat/Palio Fire Economy - 2013/2013 - Placa A**-***1 R$ 11.000,00

5 Fiat/Uno Mille Economy - 2013/2013 - Placa A**-***8 R$ 6.000,00

6 I/Ford Transit TCA AMB - 2013/2013 - Placa A**-***8 R$ 39.900,00

7 Retroescavadeira XCMG XT870BR - Ano 2017 R$ 95.000,00

8 Pá Carregadeira Magnifica 936 - Ano 2013 R$ 110.000,00

9 Escavadeira Hidráulica Komatsu PC130-8 - Ano 2018 R$ 119.000,00

10 Ensiladeira EN-9F3B R$ 1.200,00
  R$ 468.900,00

RELAÇÃO DOS BENS OFERTADOS E VENDIDOS, COM VALORES

FINAIS:

2.0 - Renault/Duster 16 E 4X2 - 2015/2016 - Placa B**-***9
Valor Inicial R$: 26.500,00
Valor Venda R$: 26.500,00
Ágio sobre Lance: 0,00 %
Vencedor: Gessica Pereira Martins Balizao

3.0 - Fiat/Siena EL 1.4 Flex - 2014/2015 - Placa A**-***3
Valor Inicial R$: 17.000,00
Valor Venda R$: 17.000,00
Ágio sobre Lance: 0,00 %
Vencedor: Kleber Pullig Corrêa

4.0 - Fiat/Palio Fire Economy - 2013/2013 - Placa A**-***1
Valor Inicial R$: 11.000,00
Valor Venda R$: 11.000,00
Ágio sobre Lance: 0,00 %
Vencedor: William Valentin Uliane

5.0 - Fiat/Uno Mille Economy - 2013/2013 - Placa A**-***8
Valor Inicial R$: 6.000,00
Valor Venda R$: 7.500,00
Ágio sobre Lance: 25,00 %
Vencedor: Adalcio Nunes Da Rocha Junior

6.0 - I/Ford Transit TCA AMB - 2013/2013 - Placa A**-***8
Valor Inicial R$: 39.900,00
Valor Venda R$: 52.400,00
Ágio sobre Lance: 31,33 %
Vencedor: Wilsomar Folquini

7.0 - Retroescavadeira XCMG XT870BR - Ano 2017
Valor Inicial R$: 95.000,00
Valor Venda R$: 148.000,00
Ágio sobre Lance: 55,79 %
Vencedor: Élson Lucas Santana

8.0 - Pá Carregadeira Magnifica 936 - Ano 2013
Valor Inicial R$: 110.000,00
Valor Venda R$: 110.000,00
Ágio sobre Lance: 0,00 %
Vencedor: Diego Thibes De Bairros

9.0 - Escavadeira Hidráulica Komatsu PC130-8 - Ano 2018
Valor Inicial R$: 119.000,00
Valor Venda R$: 246.750,00
Ágio sobre Lance: 107,35 %
Vencedor: Napoleao Teodoro De Souza

10.0 - Ensiladeira EN-9F3B
Valor Inicial R$: 1.200,00
Valor Venda R$: 3.200,00
Ágio sobre Lance: 166,67 %
Vencedor: Armando Esteves De Assis

Total de Lotes: 10
 Valor Total de Lances: R$ 622.350,00

Valor Total Inicial: R$ 425.600,00
Valor lotes sem Lance: 32.500,00

Total de Lances: 770
Total de Participantes: 49

                                     Ágio Geral: 46,23 %

Tivemos a participação de 11 estados da federação no leilão:

São Paulo 134
Minas Gerais 6
Santa Catarina 263
Rio Grande do Sul 1
Tocantins 1
Rio de Janeiro 2
Bahia 69
Paraná 208
Mato Grosso do Sul 79
Paraíba 1
Goiás 6
TOTAL: 770

Prudentópolis PR, 05 de setembro de 2023.

___________________________

André Luiz Wuitschik
Jucepar nº 20/327_L

		2023-09-05T15:32:10-0300
	ANDRE LUIZ WUITSCHIK:02824017929